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S. Rusija pasiryžusi ginti Francija nuo Vokietijos
Aukštuolis atvyko Brazilijon

Rugpiūčio 19 d. Lietuvos Įga­
liotas ministeris Pietų Amerikoi Jo­
nas Aukštuolis atvyko Brazilijon į- 
teikti prezidentui kredencialus.

Vyriausias teismas už Aliansos 
^uždarymą

Vyriausias Brazilijos šalies teis­
mas pripažino teisėtą Rio de Janeiro 
policijos viršininko žygį uždarant Al- 
liança Nacional ’ Libertadora kaip 
priešvalstybine organizaciją.

Neleido parduoti bažnyčios turtą

Rio de Janeiro prefeitura už 
nesumokėtus bažnyčios mokesčius no­
rėjo parduoti jos turtą, bet teismas 
parduoti iš varžytinių bažnyčios tur­
tą uždraudė, pareikšdamas, kad jei 
nemoka mokesčių katalikų bažnyčia, 
tai tas pats Įstatymas liečia ir kitas 
tikybas.

Sušaudė 21 komisarą

Iš Maskvos pranešama, kad šio­
mis dienomis Sovietų teismas nuteisė
21 valdžios tarnautoją sušaudyti ir
22 pairiems metams kalejiman už į- 
vairias spekuliacijas.

Mussolini ruošiasi ir Afrikos ir 
Europos karui

Iš Romos pranešama, kad Itali­
jos kariuomenė greit viržis milijoną 
žmonių. Mat Mussolini ruošiasi ne 
tik Afrikos karui, bet taip pat ir Eu­
ropos katastrofai.

Japonai šeimininkauja Kinijoj

Japonija vis drąsesnė darosi Ki­
nijos teritorijoj; ji pilna šeimininkė 
šiaurės Kini os ir žiuri vis toliau į 
Kinijos teritoriją. Jos orlaiviai lakio­
ja po Kiniją neatsižvelgiant į Kinijos 
vyriausybės protestą. Japonai, matyt, 
ruošiasi žengti toliau Į Kiniją.

Ekvadore paskelbta diktatūra

Iš Ekvadoro pranešama, kad I- 
barra pasiskelbęs diktatorium. Dėl ši­
to prezidento žygio kuriuomenėj kilo 
nepasitenkinimas. Vėliausi pranešimai 
sako, kad prezidentas tapo areštuo­
tas.

Konfliktas tarp Rusijos ir Lenkijos

Šiomis dienomis Sovietų vyriau­
sybė ištrėmė iš Rusijos Lenkijos val­
džios korrspondentą Otimar. Lenkija 
tuo užsigavo ir pareiškė jog ji neį- 
leisianti «Izvestijos» korespondento 
Kovalskio. Dėl ko tas nesusiprati­
mas kilo, pranešimas nesako.

Dar 3 sušaudyti

Sovietų policija susekė keletą as­
menų, kurie padirbinėjo bonus ir ša­
liai davė per pereitus metus nuosto­
lių 50,000 rublių. 3 bonų papirbėjai 
liko sušaudyti.

Katastrofos Vokietijoj
rėmimuose krito daug žmonų. Suki­
limui vadovavo minis teris
Berlatsi.

PARYŽIAUS PASITARIMAI NEDAVE JOKIU VAISIU.

Septintas Komunistu Internacionalo Kongresas pasibaigė

K omunistų Internacionalo kon­
gresas jau pasibaigė. Beveik per visą' 
kongreso eigą buvo kalbama apiej 
buržuazinės demokratijos ginimą, nes ’ 
esą pastaroji suteikia laisvę proletaria, 
tui organizuotis ir ginti savo reikalus. 
Vokiečių atst. Pieck pareiškė, kad 
jeigu Vokietija užpultų kurią nors de 
mokratišką šalį, tai tokiame kare tu­
rėtų dalyvauti ir komunistai demok­
ratiškos šalies pusėj.

Demokratija pergyvena sunkius 
laikus. Daugelyje šalių demokratijos 
nebėra ir proletariatas negali laisvai 
organizuotis ir ginti savo reikalus. 
Dėl to laikraštis «Pravda» rašo: «ko­
munistai nedali šaltai ar bešališkai 
žiūrėti, jie tui voti idant butų iš­
laikyti buržuazii. demokratijos li­
kučiai». Vadinasi, Komunistų protas 
prablaivėjo. Paskutiniuose Kominter- 
no posėdžiuose savo mintis apie gi­
nimą buržuazijos dar lai iau pabrėžė.

Vokietijoj dabar kovojama pries anti-semitizma

Vokietijos ekonomijos ministe- 
ris Schacht per atidarymą parodos 
Karaliaučiuje pasakė kalbą, kad Vo- 
kiatijoj kova prieš žydus, kurią pra­
dėjo Hitleris, sugriovė Vokietijos eko­
nominį gyvenimą ir jeigu toji kova 
bus tęsiama toliau, tai ekonominiai 
Vokietija turės žlugti. Dėl to dabar 
Vokietijoj kova eina nebe prieš Žy­
dus, bet prieš anti-semitus.

Šią savaitę Vokietiją sukrėtė 

Italu Abisinu ginčas greičiausia bus sprendžiamas ginklu

Pereitą savaitę Paryžiuje tūrėjo reivių pulkus, perka naujus lėktuvus 
konferencija Francijos, Anglijos ir ir ginklus apginkluoti savo armiją. 
Italijos atstovai spręsti italų abisinų Šiomis dienomis Italijoj įvyksta ka- 
ginčiui. Bet pasitarimai nedavė jokių riuomenės manev ai. Mussolini nori 
teigiamų rezultatų ir atstovai išsiskirs parodyti savo ginkluotą jėgą. į Abi­
te nieko nenuveikę. Greičiausiai, kadjsinijos kariuomenę rašosi daug avė­
tas ginčas bus sprendžiamas ginklu. Itimšalių.
Mussolini kasdieną siunčia naujų ka-l

Religinės riaušės Jugoslavijoj ; 2,657,155 balsuotojai Brazilijoj

Jugoslavijoj, Rogatiz mieste pe- Paskelbtomis vyriausio rinkimų 
reitą antradienį įvyko religinės riau-1 tribunolo žiniomis, Brazilijoj gali da- 
šės tarp krikščionių ir musulmonų, lyvauti balsavimuose 2,657,155 asme- 
Užmušti du ir sužaisti 24 fanatikai. nys. Brazilijoj ^balsuoja tik raštingi.

Brangsta pragyvenimas Vokietijoj Albanijoj sumišimai

Paskutiniu laiku Vokietijoj la- Iš Europos pranešama, kad pe- 
bai pakilo maisto produktai. Darbi- reitos savaitės pabaigoj Albanijoj bu- 
ninkai pradeda nerimauti ir kaltinti į vo prasidėjęs sukilimas prieš vyriaū- 
Hitlerio vyriausybę. ’sybę ir įvykę smarkūs mūšiai. Sūsi-

Atstovas iš Francijos Marty pareiškė: 
«Sovietu Rusija pasiryžusi bile valan­
dą stoti su visa savo ginkluoto jėga 
ginti franciją nuo vokiečių fašistų 
puolimų. Ir toks komunsitų nusista­
tymas nei kiek nemažina ištikimybės 
Lenino idėjoms». O Leninas buvo 
priešingas buržuaziniam kai ui. Jis 
sakydavo,kad darbininkai nieku būdu 
negali remti buržuazinį karą ir kas 
jį remia, tas yra internacionalizmo 
priešas.

Taip kalbėjo Leninas. O šian­
dien komunistai vykdydami Lenino 
principus, visai kitaip kalba. Tas ro­
do, kad Lenino principai gyvenime 
netinka, Kad reikia išsižadėti «kovin­
go revoliucingumo’ ir eiti su buržu­
azine demokratija. Jeigu komunistai 
taip būtų galvoję seniau, tai šiandien 
nebūtų reikėję kovoti už «demokrati­
jos likučius» ir tokio fašizmo pavo­
jaus nebūtų buvę.

I šiurpios katastrofos. Berlyno Radio- 
, fonikos parodoj, tik ją atidarius kilo 
gaisras padarydamas milžiniškus niios 
tolius. Pereitą antradienį Berlyne į- 
vyko dar šiurpesnė nelaimė — už 
griuvo kasamas tunelis, kur žuvo 
daug darbininkų. Šiomis dienomis 
taip pat įvyko traukinių katastrofa. 
Miunchene supleškėjo milžiniški rū­
mai kur buvo patalpintas Šveicarijos 
konsulatas.

Vokiečiai apie Lietuvos rinkimus

Vokiečių spauda plačiai rašo a- 
pie Lietuvos įvyksiančius rinkimus ir 
smarkiai puola vyriausybę dėl naujo 
rinkimų įstatymo. Vokiečiai sako, kad 
jau šiandieną galima pasakyti, kas 
laimės rinkimus.

Rostovo mieste didelis gaisras

Iš Maskvos^pranešama, kad aud­
ros ir liūtis perėjo per kaikurias Ru­
sijos vietas. Labiausiai nukentejo 
Rostovo miestas, kur liko sugriauta 
daug namų, užmušta 15 ir sužaista 
20 žmonių. Laike audros kilo gaisras, 
kuris sudegino 26 namus.

Ispanijos komunistai su sociaP-tais 
susivienijo

Ir Ispanijos socialia ai ir komu­
nistai sudarė bendrą frontą kovai su 
fašizmu. Suvienytų grupių mitingas 
įvyko Valencia, kur dalyvavo 15,000 
žmonių.

Lietuvių demonstracijos prieš 
lenkus

Iš Varšuvos pranešama, kad 
Lenkijos pasieny apie 201 lietuvių 
«Geležinio Vilko» narių si ruošė de­
monstracijas prieš lenkus Dėl to 
Lenkijos vyriausybė žada pasiųsti 
Lietuvai protestą.

Wiley Post žuvo orlavio ka­
tastrofoj

Pereitą penktadienį, rugp. 16 d- 
žuvo orlaivio katastrofoj žymus A 
merikos lakūnas Wiley Post ir WilRo 
ger.W.Post du sykiu yra aplėkęs suorlai 
viu aplink pasaulį.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ

R. Meilus, V. Urniežįa, A. Ra­
moškas, K. Mockevičius, J Sora, J. 
Poškus, J. Zickus, J. Šukys, Kl. Va- 
likanis, J. Malinauskas, J. Strazdas, 
P. Pivariūnas, S. Aliksandravičius, 
A. Puriockas, S. Litvaitis, E. Jurke­
vičius, P. Busila. J. Pumputis.

Or. Xavier Graziani
Su ilgamete praktika Eu­

ropos ligoninėse. Gydo mo- 
I terų ligas ir Urinarinius 

kanalus- Gonorea, Honio- 
roidai be operacijos Prii­
ma ligonius:

Rua Conselheiro Crispi- 
niano, 2 (kampas Av. São 
João) nuo 3 iki 6 valandų 
vakaro. Telefonas: 4-3746 
Kalba svetimšaliu kalbomis
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Apžvalga
Argentinieciai apie busima mu= 

su konsulą Gauci

«A. L. Balsas» iš rugpiūčio 8 
d. rašo apie busimą musų konsulą 
Gaučj. «A. L. Balsas» rašo:

„Iki šiol daug liūdnų faktų tapo 
iškelta viešumon apie Gaučj ir K°. 1- 
rodyta, kad jis yra kun. Janilionio ir 
kitų malversuotojų bendradarbis, kad 
valstybės antspaudą naudoja nepri­
deramiems tikslams... oficialiuos cir­
kuliaruos visus lietuvius darbininkus 
įskundęs, apšmeižęs, fabrikų duris 
mums uždaręs. Ar už tai mėsų bro­
liai tokiems «ponams» algas moka?...

„Pašalinti Gaučj iš Argentinos 
Brazilijon nepakanka, nes savo «veik­
la» jis čia lietuvius nustūmė ištautė- 
jiman, nutolimo nuo Lietuvos 'ie- 
šųjų įstaigų ir organizacijų; pasėjo 
kolonijos dizorganizaciją bei d augsi j 
lietinių darbininkų privertė išsižadėti 
lietuvio vardą ir sū širdperša,darbo ieš 
kant, vadintis lenku arba vokiečiu...”

Gaučys Argentinoje gyveno ke­
letą metų. Pirmiau jis ten buvo kon­
sulu, vėliau, įsteigus atstov bę, Gau­
čys liko atstovybės sekretorium. Be- 
sekretoriaudamas, drauge su kuni­
gais, aaip rašo argentiniečių laikraš­
čiai, yra daug įskundęs lietuvių Ge 
tiniai policijai su specialiai tam tiks­
lui išleistais ispanų kalboj cirkulia­
rais su Lietuvos atstovybes antspau­
du. Dėl to argentinieciai turi pagrin­
dą ir apibudinti Gauči kaip niekingą 
asmenį, nes, kaip matosi, jis yra daug 
blogo jiems padaręs. Ir «A. L. Bal­
sas nepatenkintai atsiliepia, kad Gau 
čys skyriamas Brazilijon konsulu ir 
baigdamas savo stroipsnį klausia:

„Argi neišvys šią juodąją mūsų 
tautai dėmę tie,kurie yra už tai atsako 
mingi?”

O už tai yra atsakomingi Lietu­
vos viešpačiai. Bet jie išeivių balso 
neklauso ir tautos reikalai jiems nė 
kiek nerupi; vietoj Gaučj atšaukti iš 
tarnybos, Lietuvos viešpačiai jį dar 
pakėlė, paskirdami jį mums, Brazi­
lijon, generaliniu konsulu. Nes tik to­
kie valdininkai Lietuvos viešpačiams 
ir tinka. Ska du tai yra, bet verkšle­
nimai nieko nepadės, padėtis nepasi 
keis ir užsieniuose, kol Lietuvos liau­
dis nenusuks sprando «tautos va­
dams.»

Romain Rutland apie tautas

Prancūzų tautybės pasaulinis taikos 
dainius, Romain Rolland, štai kaip 
rašo apie tautas (nacijas):

„Nelaimingos tautos! Ar galima 
įsivaizduoti likimą labiau tragišką?! 
Niekada apie nieką neklausiamos, vi­
suomet atnašaujamos, stumiamos ka­
rau, verčiamos prie prasižengimų, ku­
rių jos nenorėjo papildyti...

„Tautos, visuomet mulkinamos, 
visuomet teriojamos, turi atsakyti už 
svetimas klaidas.

„Už jų pečių daroma sutartys ir 
vedami šmugeliai, apie kuriuos jos 
nieko nežino.

„Ant jųjų apkruvintos prislėgtos 
kupros eina ko a dėl idėjų ir mili­
jonų.!

„Tautos, nuodijamos melu, spau­
da, alkoholiu ir prostitucija! Tautos, 
kurios trokšta dirbti, bet darbo ne­
gauna. Tautos kllnadvasės, kurias at­
pratina nuo mielaširdystės...”

Romain Rollane yra socialistas, 
jis pripažįsta tik dvi pasauly tautas, 
viena - kuri kenčia, kita — kuri 
kančias gamina. Jis yra kenčiančios 
tautos narys Jis daug kenčia dėl sa­
vo tautos. Ir čia jis kalba apie savo 
tautos, kenčiančios tautos, kančias. 
Tai asmenybė, kokios buržuazija nie­
kuomet neturėjo ir neturės.

Brazilijos Lietuviai
 Brazilijos lietuvių nutautėjimo pavojaus «nėra» 

Visgi esama tokių žmonių, kurie 
mėgsta plepėti nesąmones ir įtikinėti 
kitus, kad tos nesąmonės esą gryna 
tiesa.

Štai kad ir buvusia S. Paulo, 
Bom Retiro lietuvių mokyklos mok. 
Pažėra, kuris vos tik įžengęs Brazili­
jon, dabar sugrįžęs Lietuvon, tauškia 
niekus apie Brazilijos lietuvių gyve­
nimą, kurio jis nė per juodymo nagą 
nepažįsta. Ir tas jo nesąmones skel­
bia laikraščiai.

«Lietuvos Ūkininke» skaitau, 
kur Pažėra spoterengauja, kad di­
džiausia draugija Brazilijoj esanti 
«Lietuvių Sąjunga Brazilijoj». Tai 
melas. Minėta sąjunga yra suorgani­
zuota tokiais pamatais, kad į ją įsto­
ti negali pavienis asmuo, o tik orga­
nizacijos ir tai tik tautiško nusista­
tymo. O kadangi ir tokių organizaci­
jų nėra, tai «Liet. S-ga Br.» neturi 
net iš ko išrinkti valdybą. Ir tos va­
dinamos «didžiausios» sąjungos pir­
mininku yra pašalinis asmuo, A. Ma 
jus. O pagal s-gos įstatus nariu gali 
būti tik orgalizacijos, o ne pavieni 
asmenys. Vadinasi «didžiausia» drau­
gija net valdybos negali sudaryti, tu­
ri kviesti pašalinius asmenis.

Apie lietuviškas mokyklas Pažė­
ra pasakoja, kad jas lanko apie 400 
mokinių.

Apie skaičių mokinių lietuviško­
se mokyklose galima spręsti iš to, 
kad Bom Retiro mokykloje, kurioje 
mokytojavo Pažėra, mokinių skai­
čius ne prašoko 30. O Bom Reriro ra­
jonas yra tirščiausiai lietuviais apgy­
ventas. Taigi, jei tame rajone turime 
tik 30 mokinių lankančių lietuvišką 
mokyklą, tai kaip yra su kitomis mo­
kyklomis? Kur tie 400? Daugelis lie­

IMS

Brangus Lietuviai Išeiviai!
(prisiųsta)

1935 metai yra itin reikšmingi. 
N< priklausomos Lietu vs laikinojoj 
sostinėj Kaune rugpiūčio 11 — 17 d. 
į yksta 1-asis Pasaulio Lietuviu Kon­
gresas, kuriuo metu bus nustatytos 
gairės tolimesniam Lietuvos isuome- 
nės ir pasaulio lietuvių bendradar­
biavimui.

Tų didžių įvykiu proga, Neprik­
lausomos Lietuvos jaunimas džiaugia­
si galėsiąs geriau pažinti išeivius lie­
tuvius, jų gyvenimą ir rasti daugiau 
priemonių ir sąl.'gų bendram kultū­
riniam darbui, iš kurio jaunimas se­
mia sau jėgų ir pasiryžimo savo a- 
teities uždaviniams įvykdyti.

Tų uždavinių esama labai svar­
bių. 1-asis Pasaulio Lietuvių Kongre­
sas negali būti sušauktas Vilniuje — 
Lietuvos sostinėje. Dar Vilnius tebė­
ra svetimų okupantų rankose ir lie­
tuviams vilniečiams neišaušo laisvės 
rytas.

Jau metai, kai N. Lietuvos jau 
nimas be pažiūrų ir įsitikinimų skir­
tumų ryžosi priartinti Vilniaus atva­
davimo valandą. Jis organizuotai a 
tėjo į talką Vilniaus Geležiniam Fon­
dui, kurio tikslas: surinkti geležinį — 
atsargos kapitalą pavergtos sostinės 
ir Rytų Lietuvos žemių vadavimui, 
padėti lietuviams vilniečiams išsilai­
kyti prieš stiprią nut.iutimo akciją, 
iškovoti tame krašte sau priklausan­
čias teises ekonominėj, kutlūrinėj 
srity j.

Prie Vilniaus Geležinio Fondo 
Centro Komiteto Kaune eusidarė VGF 
Centro Jaunimo Sekcija, į kurią įei­
na jaunimo organizacijų centro vado­
vybių atstovai iš: L. Skautų S-gos, L, 
kiaulių S-gos, JÚR (Jaunųjų Ūkinin­
kų Ratelių), L. T. J„ «Jaunoji Lietu­
va» S-gos, L. K. J. «Pavasariu» S-gos 
Vytauto Didžiojo Universiteto akade­
minio DULR skyriaus, V. D. Un-to 
akademinių grupių: Ateitininkų S-gos, 

tuvių vaikai lanko brazilų valdiškas 
mokyklas, kurios daúg geriau pasta­
tytos ir kur laike pamokų ne «ping- 
pong» lošiamas, kaip tai būna lietu­
viškose mokyklose, o mokomi vaikai 
mokslo.

Labai neprotingai nušnekėjo Pa­
žėra apie lietuvių nutautėjimą, kur 
net ant savo žodžių Pažėra klumpa.

Vienoje zietoje Pažėra sako, jog 
lietuviai ir jų vaikai ne tik patys 
kalba lietuviškai bet ir brazilus iš­
mokina lietuviškai. Ypač, pasak Pa­
žėros, tokią «lietuvybės» akciją varo 
vaikai. Iš šito Pažėros pareiškimo at­
rodo, kad Brazilijos lietuvių nutautė­
jimui pavojaus nėra. Priašingai — 
greitai visi Brazilijos gyventojai ims 
kalbėti ... lietuviškai.

Apie vaikus, kurie dar žaidžia, 
jau kalbėti netenka, su jais jau ir tė­
vai lietuviškai nebesusikalba.Bet ir su 
augęs jaunimas tarp savęs nekalba 
lietuviškai. Pažėra kalba didžiausias 
nesąmonas, kad lietuviai su brazilais 
kalba lietuviškai.

Tiesa, vienas negras ex-karinin- 
kas man teko sutikti Rio de Janeiro 
mieste parodoj, kur jis buvo fiskalu 
r su juo pasikalbėjom lietuviškai. 
Bet jis kalba ne tik lietuviškai, bet 
lenkiškai, rusiškai, vokiškai, angliškai 
ir francūziškai. Bet tokį žmogų mes 
rasime Brazilijoj vieną-kitą, kurie tas 
kalbas išmoko nepripuolamai, o atsi­
dėję- Tai talento žmonės.

Pkžėra pasigyrė suprantąs daug 
ir apie kolonizacijos reikalus. Jis sa­
ko,^kad Brazilijos valdžia esanti pa­
lanki lietuvių kolonizacijai, nes iš 
lietuvių jokio pavojaus nesą kaip iš 
japonų (gal būt dėl to, kad lietuviai 
«liatuvina»brazilus-Jed.) [užb.6-tam p.]

«Neo - Lithuania», Varpininkų 
S-gos.

Šios Sekcijos tikslas organizuoti 
kultūrinę VGF propagandą, platinti 
Vilniaus pasus ir Vilniaus ženklelius 
ir patraukti į šį darbą visą lietųjų 
jaunimą.

Vilniaus Pasas tai nepaprasta 
paveikslų knygelė su Vilniaus miesto 
gražiais vaizdais. Jis turi daug giles­
nę prasmę. Tai mūsų teisių į Vilnių 
simbolis —ženk as. Kas turi Vilniaus 
pasą — tas’,Vilniaus fondo karys, kas 
įklyjuoja į Vilniaus pasą ženklelį, tas 
įgyja teisių į amžiną Lietuvos sosti­
nę. Jis yra sostinės ir pavergtųjų Ry­
tų Lietuvos žemių tam tikros dalies 
savininkas.

w Šiais metais laikinojoj sostinėj 
Kaune ir provincijoj miestuose, mies­
teliuose ir kaimuose buvo suruošti 
VGF Jaunimo Vajai, kuriems talką 
sudarė organizuotas jaunimas.

VGF J. Vajai pavyko: gauta ne­
maža pajamų ir naujų VGF rėmėjų 
(įsigijusių Vilniaus pasus).

Pradėjęs šį darbą nuo savęs, or­
ganizuotas N. Lietuvos jaunimas, tuo 
tikslu susitelkęs į VGF C. Jaunimo 
Sekciją, visų čia pasirašusių atstovų! 
organizacijų vardu prašo visą lietu­
vių išeivių jaunimą ateiti į talką Vii 
niaus Geležiniam Fondui: suruošti 
pagal vietos sąlygas VGF jaunimo 
vajus su kultūriniais tų vajų minėji­
mais, kur galima, pajvairint progra­
mas paskaitoms, koncertais, deklama­
cijomis.

Tegul nelieka ne vieno lietuvio 
išeivio, kuris neturėtų Vilniaus paso 
ir nebūtų įklyjavęs metams bent vie­
no Vilniaus Ženklelio. Tegul svarbūs 
lietuvių tautos reikalai sujungia tam­
priais ryšiais visą jos jaunimą. Tai. 
yra musu kelias į naujus laimėjimus.!

Visos išeiviu lietuviu orgaoiza- 
cijos, susivienijimai Ir kitokie lietu­

viu organizuoti kolektyvai (mokyklos) 
prašomi pranešti VGF C. Jaunimo 
Sekcijai (Kaunas, Duonelaičio 9 a) a- 
pie savo dalyvavimą tame darbe (taip 
pat pažymėti vadovybių sąstatus, vei­
kimo vietą ir kt.)

A. Kupcikevičius 
Viln. Geležinio Fondo K-to atstovas.

VGF Jaunimo Sekcijos Nariu 
parašai.

1935. VII. 18.

Nuo Redakcijos. Talpindami 
šitą atsišaukimą, kurį mums prisiuntė 
Vilniaus Geležinio fondo Jaunimo 
Sekcija ir prašė jį paskelbti, negali­
me praleisti nepridėję prie šio ir sa­
vo kelių žoždių pastabą.

Pirmiausia šio atsišaukimo auto­
riai priduoda didelės reikšmės Skipi­
čio sušauktam «pasaulio livtuvių kon 
gresui».

Gal būt tas «lietuvių kongresas» 
turės kokią reikšmę, tik ne Lietuvai, 
ir užsienio lietuviams. Tas kongresas 
patarnaus tik sustiprinimui smetoni­
nės švogerių diktatūros. Apie Lietuvą 
jame nebus nė žodžio. Užsienio lie­
tuviai taip pat jame neturės jokio 
balso apart Smetonos sveikinimo ir 
ranku pakėlimo balsuojant slaptai 
pagamintas rezoliucijas. Tame ir yra 
to «kongreso» didžiausia reikšmė.

Bereikalo šio atsišaukimo auto­
riai išeivius griaudina, kad «lietu­
viams vilniečiams neišaušo laisvas 
rytas», jeigu Nepriklausoma Lietuva 
gyvena dar tamsesnes dienas po fa­
šistiniu jungu. Juk ir N. Lietuvos 
laisvės rytui nedavė išaušti 1926 m. 
nakties smurtininkai. Dėl to mes pa­
tariame suorganizuoti Geležinį Revo­
liucinį Fondą N. Lietuvai atvaduoti, 
o vėliau visiems lietuviams \ ilniaus 
vadavimui. Ir tai yra logiška. Nes 
kaip gali žmogus nelaisvėje būdamas 
atvaduoti kitus. »

Ne tiesą sako šio atsišaukimo au­
toriai, kad «Lietuvos jaunimas be pa 
žiūrų ir įsitikinimų skirtumų ryžosi 
priartinti Vilniaus atvadavimo valan­
dą». Iš paduoto sąrašo mes matome, 
kad čia susispietę visi Smetonos tarp 
kojų laižytojai, smurto ir diktatūros 
šalininkai, kurių tikslas ne «Vilnius 
priartinti», o glušinti Lietuvos liaudį, 
atitraukti jos dėmesį nuo vidaus pa­
dėties.

Tiesa, Vilnius yra lenkų okupan­
tų rankose, bet ir Lietuva yra oku­
pantų rankose. Kaip lenkai sulaužė 
Suvalkuose pasirašytąį sutartį ir smur­
tu pagrobė Vilnijos kraštą, — taip 
tautininkai sumindžiojo Lietuvos 
Konstituciją ir smurtu pagrobė Lie­
tuvos valdžią. Dabar tie tautininkai 
palaiko lenkų dvarininkus, atiduoda 
jiems dvarus, miškus, iš valstybės 
iždo dar jiem primoka pinigais.

Vilniaus klausimui spręsti turi 
būti kitas kelias, o ne pinigų kolek- 
tavimas, kaip šio atsišaukimo autoriai 
nori. Tik rimta ir nuosekli politika 
gali sunormuoti santykius su lenkais 
ir išspręsti Vilniaus klausimą, o ne 
jokie fondai. Juk Vilnius «vaduoja­
mas» jau daug metų, milžiniškos pi­
nigų sumos jau surinktos, o Vilnius 
ne tik nepriartėjo, bet dar labiau nu­
tolo nuo Lietuvos. O visi surinkti pi­
nigai, kaip žinoma, liko išeikvoti, net 
valstybės iždui padaryta 150.000 litų 
nuostolių. Tie pinigai ne Vilniaus va­
davimui buvo panaudoti, o «Vilniui 
Vaduoti S-gos» vadams pasivažinėji­
mui po užsienius.

Jeigu jau taip labai yra reika­
lingi pinigai «Vilniaus Gel. Fondui», 
tai reikia ieškoti jų kitu*: nutraukti 
mokėjus kunigams algas, sumažinti 
Lietuvos žvalgybos armiją kureims 
sumokama milžiniškos sumos, nemokė­
ti dvarininkams pašalpų ir atlygini­
mu už jū dvarus, nesiusti milžiniškas 
pinigu sumas užs.,kurios sunaudojamos 
lietuvybės žudymui ir kitokiu ekono­
mijų padaryti. Tada susidarys didelė 
pinigu suma. Ir jei pinigais norima 
atpiikti Rytu Lietuvos žemės, tai, pa­
darius minėtas ekonomijas, .tū pinigu 
lig valios pakaks.

Tai tokia yra mūsū nuomonė 
dėl «Vilniaus vadavimo» ir dėl «Viln. 
Geležinio Fondo».
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Sovietu Rusija
--------ĮSPŪDŽIAI IŠ KELIONĖS 1 SSSR-------

„LIETUVIO“ PONAMS
Laiškas iš interioro

Sovietų Rusijoj buvau pirmą kar laikais. Del to čia pagal iš anksto 
tą, — rašo Mūsų Rytojaus redakto* numatytą planą atliekami dideli Vale­
rius Ks. Urbonavičius, — todėl nesi- tybin o mąsto darbai: tiesiamos nau- 
imu spręsti, kaip ten anksčiau buvo jos geležinkelių linijos, remontuoja- 
gyventa; užsienių laikraščiai vein tik [mos ir tobulinamos senosios, stato- 
blogą apie tą kraštą terašydavo. Dar, mos didžiulės elektros stotys, kasami 
ir dabar, kada gyvenimas Sovietų kanalai, tiesiami plentai ir tt. štai, 
krašte yra žymiai pagerėjęs ir daro-1 prieš keletą metų prie Dniepro upės, 
ma didelė pažanga, kaikurių kraštų [ Ukrainoj, pastatyta milžiniška hidro- 
spauda, ypač vokiečių, vien tik blogą elektros stotis «Dnieproges», galinti 
ten temato. O reikia pasakyti, kad pagaminti per metus apie pustrečio 
gyvenimas Sovietų Rusijoj paskuti- milijardo kilovatų elektros energijos, 
niais metais yra žymiai pasikeitęs ge- kurios pakanka visam Doneco pama- 
rojon pusėn. Iš vietos žmonių girdė- rėš rajonui. Čia per keletą metų išdy- 
jau nusiskundimų, kad gyventi nelen- go moderniškas 150,000 gyventojų 
gva, bet visi, su kuo teko kalbėti, miestas.
tvirtina, kad gyvenimas iš metų j Sovietuose yra visuotina darbo 
metus taisosi. Ir ištiktųjų, lygindamas prievolė pilna to žodžio prasme. Be 
tai, ką esu apie Sovietų Rusiją pa- darbo čia labiau, negu kur kitur, sun 
tyręs iš spaudos ir pasakojimų su ku pragyventi. Kiek paskirų žmoniii 
tuo, ką pats savo akimis mačiau. Įsi- darbas yra praduktingas, tai jau kitas 
tikinau, kad taip yra. dalykas. Bet čia dirba visi, ir vyrai,

S- arbiausias dalykas, kad šian- ir moterys. Taip, Maskvoje ir Lenin- 
dien S. Rusijoj jau nebėra to skurdo, grade tramvajuose ar autobuse ne­
koks anksčiau yra buvęs; žmonės ii mačiau nė vieno konduktoriaus vyro, 
apsirengę geriaū, ir sotūs išrodo, ir visus lengvesnius darbus dirba mote- 
reiškia pasitenkinimą, kad gyvenimas rys. Daug moterų dirba ir fabrikuose, 
gerėja, kad galima tikėtis geresnių Prie fabriku ir kitose vietose yra į- 
laikų. steigti vaiku darželiai ir laikinos

Užsienių spaudos neigiami atsi- prieglaudos «jasli», kur einančios j 
liepimai apie Sovietų Rusiją yra daž darbą motinos palieka savo vaikus, 
nai tušti ir pikti prasimanymai, slkei o grįždamos namon atsiima.
džiami politiniais sumetimais. Ugdydama sa»o pramonę, Sovie-

Taip opaus kituose, ypač pramo- tų Rusija stengiasi apseiti be svetimu 
ninguose, kraštuose, nedarbo klausi- gaminiu Įvežimo. Todėl bemaž visuo- 
mo S. Rusijoj nėra. Čia netik kad se Rusijos fabrikuose, net ir specia- 
nėra bedarbių, bet jaučiamas didelis liuose, dirbama trimis pakaitomis. Bet 
darbo rankų trūkumas. Daugelyje atsižvelgiant į Rusijos rinkos talpu- 
vietų mačiau išlipytus plakatus bei mą, stebėtis dėl to netenka, juo la- 
skelbimus apie paieškojimą darbiniu- biau, jeigu kalba eina apie žemės ti­
ku geležinkeliams ir kitiems statybos kiui reikalingus instrumentus bei i- 
darbams. rankine. Juk dabar didžiausias Sovie-

Sprendžiant iš čia atliekamų tu valdžioė rūpestis, pakelti per karą 
milžiniškų darbų, atrodo, kitaip ir bū- ir suirutes, o pagaliau gal ir dėl ne- 
ti negali. Juk Rusija buvo labai atsi- vykusiu reformų susmukusį ir iki 
likęs kraštas, smarkiai nualintas karo šiol nepajėgusi atsigauti bei mažą 
jr dėl revoliucijos kilusios suiručių pažangą tedaranti žemės ūkį.

Sovietu Rusijos Karo- Laivynas
. Ginkluojasi visas pasaulis. Mil­

žiniškos sumos išleidžiamos įvairiems 
karo pabūklams. Neatsilieka toje sri­
tyje ir Sovietu Rusija. Ir labai natū­
ralu. Sovietu Rusija yra surakinta 
dvieju dideliu priešu, vienas iš vaka­
rė — tai Vokietija; ’kitas iš rytų — 
tai Japonija.

Dėl to nėra ko ir stebėtis, kad 
Sovietai stengiasi kaip galint labiau 
sustiprinti savo apsigynimo jėgas.

Anglu spaudos žiniomis, Sov. 
Rusija pereitą mėnesį pradėjo statyti 
60 pavandeninių laivė. Esą, prieš ket­
verius metus Sovietú Rusija turėjo’

tik 25 pavandeniniú laivú, kuriu da­
lis jau pasenusi. 1937 metais Sovietú 
Rusija turėsianti 55 moderniškiausios 
konstrukcijos pavandeninius laivus.

Svarbiausia pavandeninių laivú 
bazė yra Kronštatas. Be to, povan­
deniniai laivai stovės Vladivostoke, o 
mažesni povandeniniai laivai — Ni- 
kalojeve prie juodosios jūros.

Be to, Sovietú Rusija statydina­
si dar kreiseriu ir naikintuvu. Pasak 
laikraščiu, netrūkus Sovietu Rusija 
turės didesnį povandeniniu laivú 
skaičių, kaip Anglija.

Viskas senai buvo išrasta
Sakoma, kad XX amžius yra 

technikos, mokslo, išradimų amžius. 
Ir iš tiesų, dar vos tik trečdalis to 
amžiaus tepraėjo, o jau jis gali di- 
ožiuotis beveik prieš visus kitus am­
žius: nêkuomet nê viename amžiuje 
nebuvo padaryta tiek nuostabių, sta­
čiai didingu išradimū, kiek músú gy­
venamajame XX amžiuje. O ką dar 
žada antri du trečdaliai to amžiaus,
šiandien bent apytikriai ir išprana­
šauti butú sunku. Bent kiek didesniu 
ir žymesniu išradimū dar turi XIX 
šimtmetis. Ir juo toliau eisime praei­
tin, tuo išradimū aztvilgiu šimtmačiai 
atrodys mums skurdesni. Todėl dau­
gelis ir yra susidarę nuomonę, kad 
viskas, kuo mes šiendien stebimės, ką 
mes matoma nuostabaus technikoj, 
moksle, medicinoj ir tt. ir tt.,vis tai y- 
ra músú laiku padarai, vis tai músu 

laikú žmonių išradimai. Sakoma, kad 
jei kas prisikeltu miręs prieš kokią 
porą šimtu metū, tas pasaulio nebe­
galėti! pažinti: kiek jis daug nuosta­
bu! dalykū pamatyto, ko jo laikais 
nebuvo, bet daugis apie tai ir nesva­
jojo, ir supratimo neturėjo.

Taigi, atrodo, kad visi didieji 
mokslu, technikos ir kt. išradimai pa­
daryti per paskutinius porą šimtme­
čiū, o daugiausia tai mūsų šimtmety. 
Bet ištiesu ne viskas yra taip. Pasi­
rodo, kad musu amžius gali pasigirti 
tik įvairiū išradimu, išrastu jau gilios 
senovės laikais patobulinimu, geres­
niu pritaikymu praktiškiems reika­
lams. O daugis tu nuostabiu tecnikos 
išradimu, kuriais mes šiandien taip 
giriamės ir didžiuojamės, buvo išras­
ta ir žinoma jau senovės laikais. 
Tik pažiūrėkime.

Skaitydamas laikraštį «Lietuvį’ 
nieko kito nerandi, kaip tik «išdavi­
kas», «išgama» ir tt. Dėl šio dalyko 
aš norėčiau ir apsisoti ir, kiek išne­
ša mano protas, pareikšti savo nuo­
monę.

Skaitydamas «Lietuvį», girdžiu 
tik, kad «Dutkus, Uckus išgamos». 
Jei taip, tai «Lietuvio» ponai 
gal paaiškins, iš kurio galo jie yra 
išgamos? Gal kad negarbina smurti­
ninkų «tautos vadu», Smetonos dik­
tatūros? O gal, kad jie mano kitaip, 
negu jūs «Lietuvio» ponai ir iškelia 
kiekvieną kolonijos nenormalumą?

Jei taip, tai jūsū blevizgojimas 
visai neturi pamato ir rimtai galvo­
jančiam žmogui į tokias blevizgas tik
— nusispiaut. O dėl jūsū retkarčiais 
išstenamos «vienybės — galybės» sto­
kos, tai irgi ašarojimas bergždžias.

Kokios gi jus vienybės norėtu­
mėte?

Visi mes esame darbininkai, vi­
su músú gyslose teka lietuviškas 
krauja, visti musu dvasiose rusena 
lietuviška dvasia, visi mes mylime 
savo šalį, kurios nepriklausomybę 
krauju ir aukomis esame atpirkę ir
— dar labiau visi mes mylime ir gai­
limės tos šalies žmonių, kurie po 
šimtmečiū svetimo jungo, kurie po 
žiauriausiū persekiojimu svetimūjū — 
velka šiandieną dar žiauresnę pries­
paudą, kenčia dar skaudesnį bizūną 
iš savūjū smurtininku. Tad jei mes 
lietuviai visa tai atjaučiame, tai ir 
musu užsieny gyvenančiu vienybė 
turi būti tokia, kad parodyti prislėg­
tiems savo broliams Lietuvoj, jog mes 
kaip buvome, taip ir pasiliekame ge­
rais lietuviais, jog mes ir užsieny 
gyvenantieji giliai atjaučiame vergi­
jos broliu kančias, jog mes nepaliau­
jamai keliame balsą prieš musu vargo 
broliu prispaudėjus.

O jus «Lietuvio» ponai, būdami 
tik keli asmenys, lietuvių kolonijos 
atskalūnai ir Lietuvos smurtininkų 
šalininkai, — norite, kad lietuviai 
eitų prie jūsų 'vienybės». Geras ir 
doras lietuvis ne tik negali su jumis 
eiti, bet kiekvienas turi visu griežtu­
mu pasmerkti jumis kaip smetonines 
baudžiavos ga bintojus ir liatuvių 
tautos išdavikus. Nes tik tas yra lie­
tuvis, kuris mato lietuvių tautos, Lie­
tuvos darbo liaudies žaizdas ir kan­
čias, o ne tas, kuris jas gilina ir di­
dina. O jūs ir esate tie, ką padedate 
smaugti Lietuvos liaudį.

Štai didelis XX a. stebuklas — 
orlaivis. O tuo tarpu orlaivis jau 
bu «o žinomas prieš septynetą amžių. 
Vienas mokslininkas, Becon, prieš 7 
šimtmečius buvo sukonstruktavęg or­
laivio modelį, kuris yra gana pana­
šus į musu latku orlaivius. Tiktai 
viena nelalimė, kad šitam mokslinin­
ko išradimui nebuvo lemta pasirodyti 
gyvenime. Šiek tiek vėliau orlaivio 
modelį buvo padirbęs ir garsus italu 
dailininkas Leonardo da Vinči.

kas šiandie nežino automobilio? 
O túo tarpu jis visai nėra musu lai­
ku išradimas. Yra žinoma, kad jau II 
amžiuj po Kristaus gimimo Romos 
imperatorius Komodus turėjo padirb­
tą primityvu vežimą, kuris važiavo be 
arkliu, žmogaus ranku jėga varomas. 
Tuo tarpu egiptiečiai turėjo vežimą, 
kuriam ir garo jėga buvusi pritai­
kinta.

Štai apsauga nuo perkūnijos — 
perkūnsargis. Senieji žmonės ir da­
bar dar nelabai nori tikėti tuo prie­
taisu. Perkūnsargis yru išrastas Ben­
jamino Franklino pabaigoje XVIII a. 
Bet jau egiptiečiai prieš 2 1/2 tūkstan­
čiu metu turėjo perkūnsargius, pada­
rytus iš aukso

Štai paimkime medicinos moks­
lus. Graiku, egiptiečiu ir kt. Senu 
tautu gyventojai gydė įvairias ligas

Taigi, tik neišmanėlis ir žmogus 
be jakio doro jausmo gali eiti į jūsų 
«vienybę». Pravardžiuoti kitus «išga­
momis» ir «išdavykais» jūs neturite 
mažiausios teisės. Mūsų, tikrų lietu­
vių yra teisė kalbėti apie Lietuvą, o 
ne jūsų, ponai, kurie krauju iščiul­
piate lietuvių tautos žaizdas.

Ar jums, «Lietuvio» ponai, ne­
gaila Lietuvos valstybės pinigų, ku­
rie yra kruvinomis rankomis uždirbti 
valstiečių, o jus čia leidžiate tokiam 
nenaudingam ir nedėkingam darbui? 
Reikėtų turėti bent kiek sąžinės ir 
žmoniško padorumo taip begėdiškai 
eikvoti nubiednintos Lietuvos iždą. 
Juk jus už tuos tųkstančius nieko 
naudingo nesate padarę k Jonijai. 
Tiesa, yra 3 lietuvių mokyklos, bet 
tai ne jūsų darbo vaisius. Iš viršaus 
mokyklos gražios, bet viduje vidur­
amžiška dvasia viešpatauja. Toliau 
eina «lietuviškas namas». Bet iš jo 
naudos jokios, o gėda kolonijai di­
delė.

Kultūros darbe jus nieko nega­
lite pasigirti, jus gaudami iš Lietuvos 
pinigus- nepasiekėte to, kas buvo su­
kurta tik lietuviam pradėjus emig­
ruoti, kuomet darbas buvo dirbamas 
iš pasišventimo netykojant iė Lietu­
vos jokių pašalpų. O jūs tik pašalpų 
laukiate. Ir kuomet jūsų globėjas iš­
vyko Lietuvon, išsigandote, kad liksi­
te be pašalpų. Bet atsirado naujas 
globėjas, kuris pasižadėjo ir toliau 
jumis remti, kaip buvot remiami se­
nojo. Ir už ką? Ką jūs padarėte už 
tuos pinigus kolonijai?

Pirmieji lietuvių išeivių gyveni­
mo metai darodė daug gražaus darbo 
ir vieningumo Bet atvykus Mačiuliai, 
kuris pasisamdęs už Lietuvos iždo 
pinigus kelis klapčiukus, sugriovė 
viską, ir kultūrines organizacijas, cho­
rus, spaudą. Ūkio srity irgi ničnieko 
nepadarėte, bet dar kenkiate lietuvių 
ūkininkų organizavimui. O buvo ga­
lima nuveikti labai daug, tik reikėjo 
nore ir atsidavimo kolonijos reika­
lams, o ne begėdiškam valstybinių lė­
šų eikvojimui. Socialėj srity irgi nė 
pirštu nepajudinta.

Tik vieną jūs padarėte, kad iš­
eikvojote milžiniškas sumas ubagiško 
Lietuvos valstybės iždo pinigų, prisi­
dėjote prie skurdo didinimo Lietuvoje, 
ir sugriovėte tai,kas buvo sukurta pir­
maisiais kolonijos metais.

Purvas.

neblogiau, negu musu laiku gydyto­
jai. Įvairus narkotikai vėl buvo at­
rasti pr. amžiuj, tuo tarpu kai juos 
jau gerai žinojo ir jais naudojosi e- 
giptiečiai prieš 2,000 metu. Graiku ir 
Romos gydytojai tiksliai žinojo žmo­
gaus kūno sudėtį, kraujo apytaką, į- 
vairiu liauku veikimą ir tt.

Žemės sukimąsi žinojo kaikurie 
egiptiečiai ir graiku mokslininkai (A- 
ristachas ir kt.) Ž zaigždes jau buvo 
suskaičiavę finikiečiai. Bendrai, dides­
nė dalis dabartiniu atradimu ir išra­
dimu jau buvo žinomo ir senovės 
laikais. Taigi, viskas buvo jau senai 
išrasta.

Cmks.

Skaitydamas
Aidą.

Žinosi
Viską.

Dr. R. Oliva
ADVOKATAS

Veda žemiu ir investmentų bylos.
Rua do Carmo, 18-1 aukštas 

telefonas: 2-4752
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Lietuvos Naujienos
Nusišovė banko tarnautojas

Mažeikiu miestely nusišovė Lie­
tuvos Banko tarnautojas Kostas Gir- 
kauskas, 23 metų amžiaus.

Lietuvos kaimuose pakilo mir­
tingumas

Šiais metais Lietuvos kaimuose 
pradėjo daugiau mirti žmones. Seniau 
iš 2,000 numirdavo 21, ’o dabar nu­
miršta daugiau kaip 28.

Kauno policija šaudo bedarbius

Vandens keliu, rajono dirbo, dau­
giausia žiemos uoste, apie 150 darbi­
ninkų. Nuo birželio 15 dienos van- 
iens kalių rajonas visus juos atlei- 
ižia. Atleisti bedarbiai nutarė eiti j 

rotušę pas burmistrą prašyti darbo. 
Tie bedarbių atvyko porcijos. Įvyko 

teistas incidentų.

Puošiasi paminėti Kauno paėmimą

Rugpjūčio 16 d. šjmet sukanka 
metų kai vokiečių kariuomenė ge- 

lerolo Lietzmano vadovaujama paė- 
aė Kauno tvirtovę, šia proga teko 
užinoti, kad dalyvavusių Kauno tvir- 
>vės nugalėjime vokiečiu pulku ka­

riai susiorganizavę į specialią sąjun­
gą rengia Berlyne rugpiúòio 16 d. di­
leles iškilmes savo nugalėjimui pa­
minėti. šia proga iš Kauno apylinkės 
surinkta per vokiečių atstovybę ži­
nos apie kritusius vokiečių karius 
auną paimant. Eesą jų skaičius sie­
la apie 509.
.ubaudė Siauli darbo inspektorių

Uz ėmimą kyšių iš darbdavių, 
■kiaulių darbo inspektorius Cesna bu­

Dr. Paulo Licciarde
Moterų, Venerinės ir Odos 1 g s. Sifilis. Stiprus ir kroniškas Reumatizmas 

K. jų ir vidurių skauduliai. Ekzema. Viską, p gydoma l>e operacijos.

Tautiečiai, ar Jūs mylite vilkėti gražius 
rūbua.^Rtibai gražūs tik tada, kuomet jie gerai 
pasiūti. Atsilankę siuvyklon Vilnius [filiai] tik­
rai liksite patenkinti. Darbas švarus ir garan­
tuotas. Pigiau negu kitur. Tautiečiams daromos 
nuolaidos. Didelis medžiagų pasirinkimas vieti- 
tinių ir užsieniniu.Alfaiataria Vilnius [filiai] ran­
dasi labai patogioje vietojs kiekvieno rajono 
tautiečiams. Tik dvi minutės nuo didžiojo paš­
to. AvS. João, P-ça Julio Mesquita, 60.

vo nubaustas vienu mėnesiu kalėjimo. 
Jis padavė apeliaciją.

Moteris peiliu nudūrė vyrą

Tauragės «Maisto» fabrike dar- 
1 ininkė Vladė Leonavičiūtė iš keršto 
nudūrė peiliu į krutinę darbininką 
Joną Oginčių 22 m. amžiaus. Užpuo­
like vietoje suimta ir atiduota poli­
cijai.

Dvarponio vežimas užmušė dar- 
b ninką

Dvarininko Jasinskio vežimas 
Veliuonoj virsdamas užmušė darbi* 

Įninką J. Baltrušį. Liko žmona su 
9 vaikais be matiintojo.

Koks numatomas žiemkenčių ir va­
sarojaus derlius

Central inlo statistikos biuro per 
savo korespandentus surinktomis ži­
niomis, šiemet žiemkenčių ir vasaro­
jaus derlius numatomas neblogas. Y- 
pač gana neblogai atrodąs vėlybes- 
nės sėjos vasarojus, labiausiai avižos, 
mišinys ir kt. Pernai žiemkenčiai ir 
vasarojus buvo vertinami neblogai, 
šiemet, jei oro sąlygos toliau žymiai 
nepasikeistų, žiemkenčiai būsią neką 
blogesni, o vasarojus žymiai geresnis, 
šiemet esą daugiau užsėta avižų, linų, 
bulvių, rugių ir kviečių, mažiau — žir 
nių, peliuškų, grikų ir kt. Ariamos 
žemės plotai šiemet padidėjo. Pernai 
iš viso buvo apsėta 2 milijonai 200 
tūkst. 80 ha žemės pi., o šiemet — 2 
mil. 239 tiikst. 120 ha (taigi, padidėjo 
39 tiikst. 40 ha). Taigi, šiemet galima 
tikėtis dar geresnio žiemkenčių ir va­
sarojaus derliaus, negu pereitais me-.

tais.
Pranešama, kad ir kituose kraš­

tuose, ir net visame pasauly, šiemet 
laukiama neblogo vasarojaus derliaus. 
Ypač esą, būsią neblogas kviečiu der­
lius (žymiai didesnis, negu praeitais 
metais).

Šelps savanorius ir jų šeima
Žemės reformos valdyba skelbia, 

kad Lietuvos kariuomenės kūrėjams 
- savanoriams ir mirusių savanorių 
bei žuvusių kovose karių šeimoms, 
kurios yra gavusios žemės reformos 
Įstatymu žemės, šį rudeni numatyta 
duoti 2 mil. litų pašalpos statybine 
miško medžiaga.

Gavusieji žemės turi paduoti ati­
tinkamos apygardos žemės tvarkyto­
jui prašymą, kuriame reikia nurodyti: 
a) vardą ir pavardę (kas prašo), b) 
gyvenamąją vietą ir paštą, c) gautos 
žemės pavądinimą ir numerį, d) kiek 
yra gavęs paskolos bei pašalpos.

Kūrėjai savanoriai, kurie vie­
toj žemes nori gauti pašalpą, prašy­
mus turi paduoti žemes reformos 
valdybai.

Prašymus reikia paduoti iki 
1935 metų rugpiúòio 20 dienos. Vė­
liau paduoti prašymai šį kartą nebus 
svarstomi.

Penkmečio planas Lietuvai

Sovietų «piatileįką» sistema ma­
tyt, imponuoja ir kitiems kraštams. 
Kaikur kitų jau sudaromi metų eilei 
planai. Vienas žymiausių ūkio reika­
lams skirtų leidinių «Žemės Ūkis» 
pradeda rimčiausiai svarstyti penkme­
čio planą. Numatoma atskiroms že­

mės úkio šakoms, javų, pieno, galvijų 
ūkiui išdirbti tikslų planą. Taip pat 
ir tautos sveikatinimo ir kultūros rei­
kalams numatomas penkmečio pla­
nas.

Biržiškos paskaitos Vilniuje ir Kro­
kuvoje

Profesorius Biržiška gavo pa­
kvietimą iš lenkų kultūros draugijos 
skaityti paskaitų eilę iš Lietuvps j8. 
torijos Vilniaus ir Krokuvos univer­
sitetuose-

Reik a sutvarkyti taip, kad krautu­
vėse prekių kairios būtų lygios 

ūkio gaminių kainoms

Dabar ūkininkai gyvena sunkius 
ekonominio krizio laikus. Visi ūkio 
produktai nepaprastai pigus, o krau- 
vėse viskas brangu, nė kiak nepigiau 
kaip geraisiais laikais.

Seniau už rugių centnerį mokė­
jo 30 lt., tai ūkininkas nusivožęs po­
rą centnerių rugių galėjo mokesčius 
užsimokėti ir dar reikalingų prekhi 
nusipirkti. O dabar kas: nuveži 5 
centnerius rugių, gauni 20 lt., nei ei­
ti į banką mokesčiu užsimokėti, nei 
važiuoti į namus. Parvažiuosi — ry­
toj antstolis atvažiuos. Bet su 20 litų 
kad ir norėtum negali užsimokėti ir 
ir reikalingiausių prekių nusipirkti. 
Juk kiekvienam' ūkininkui reikia tai 
druskos, tai žibalo, tai muilo ir kito­
kiu prekių nusipirkti. O pinigu nėra 
iš kur imti, nes viskas pigu, visi ū- 
kio gan iniai pigūs, o mokesčiai mo­
kėti reikia.

Alfaiataria Vilnius
[FILIAI-]

BENERA KLINIKA VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS

Vyksta pašauktas j namus. Telefoną : 
deticijs; Rt.a Silva Pinto, 444. Priėmimo . __  .. .... _ __
d. ir nuo 4 iki 6 vai. vak. PASTABA: Visomis dienomis nuo 7 iki 
10 v. v. ligonius apžiūri už dyką Rua Silva Pinto, 259(Bom Retiro).

5-4175. Konmltorija ir Rezi- 
valando»: nuo 11 iki 12 vai.

asseHrawer tutsan

► Lietuviai — vyra’ ponios, panelės! norėdami palaikyti savo degantis- j 
<umą ir sutaupyti savo sunkiai uždirbtus pinigus, kreipkitės j Stasio glikto <

- ivvkla.Tai vienintelė, kuri dirba už prieinamas kainas ir atrako už darbą J
► ‘ - P 't yra specialu? skvdus moteriškiems rūbams,ypač paltams ir kostiumam»- s
► Rua da Conceição, 79-a. S- Paulo. Prieš Lnz stoti 1

SIUVYKLA

LIETUVA
Kazio Žebrausko

Rua Duque de Caxias, 63
Siuvame vyriškai rūbus pagal pa-kutinių madų (fi- 
gurinų). Darbas garantuotas ir Tautiečiams darome 
nuolaidas. Medžiagų pasirinkimas taipgi yra vie­

tinių ir užsieninių.

Adresas- rua Duque de Caxias,A ■ SÃO
63
PAULO

Rua da Moóca, 512-c.
Neužmirškite tautiečiai, kad čia yra lietuvio SIUVYKLA 

Siuvama visokiausi vyriški rūbai. Jei mylite dėvėti gerai ir 

gražiai pakistus drabužius, tai kreipkitės į mano siuvyklą. 

Nes čia darba- labai pigus ir gerai atliekamas. Kas tik ma­

rch siūdintis kostiumus, pasiteiriaukite mano siuvykloj — 

R. a da Mocca, 512-c.

A. Vasiliauskas
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Dėmesio
PasiJ metrikų ir kitų dokumentų 
vertimai ii lietuvių ir kitų kalbu 
Po tugalų kaibą — Pnruošiame- 
pile 'bės dokumentus, Carteiras de 
lenttil'de, Chamadas. — Rašome 
laiškus kunti ktus, prašymus, pa­
reiškiu),ua, kor jas, ir kt.
Reikalui esant, V-eipkitės
Rua da Mooca, 424 S.PAULO-

Siuvamos Masinos

CHO*——

LÀBOLOTORÍJA |
MEDICINIŠKAI IŠTYRIMAS 8

(Nugarakaulio smegenų t auja šhpn uo ir išmatų) į
Tikras ii seras. s

Dr M. KAND1A R A. KOGANO |

Pua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas. v
Priėmimo valandos nuo 9-11 ir uuo 3-6. Sekmadienį nuo o 

10-12 val.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai g 
ir vokiškai. 8

________

daktaras

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas,(chirurgas.
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 
Vista ir 25 de Março).

Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukšte. Telefonas 2-5068

CASA

Padėvėti? siu­
vant08 mašinos, 
b8veik naujos, 
d j g j a u s i o mis 

kainomis, tik 
ADÃO

R. Conselheiro Ramaiho, 274 
Pampas av. Brigadeir > L iz Antonio 

Telef nas: 7-6191.

Rūkantieji!
PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu rūkyti neken­
ksmingom nikotinėse gilzėse, kurių mundštukuose 
yra vata ir sunaikina n kotiną. Labai pigiai kaštuo­
ja: 100 ŠTUKU 600 REISU, 1000 ŠT. — 4S5OO, 
taip mašinėlė dirbti oapirosams kaštuoja 1SOOO 
Persiuntimas interioran 1OOO št. gilzų — 6SOOO

— LIETUVIŠKA VAISTINE —

“José Paulino”
RUA JOSÉ PAULI NO, 109 Teleph. 5-6307 

(BOM KETIRO)
Visokių vaistu, perfumerijos daiktų, perryšimo medžiaga

Persintimai interioran musu -ąskaron 
Bondes: 3. 5, 30, 47

DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSE LEVKOVICH

RUA S. CAETANO, 208 — S. PAULO

Casa Genny
Papirosinė popjera -Paris’ 100 knygučių ir 

vienas kartonas 12SOOO.

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL 

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v-

f?. Silva Pinte, 264 (ant. 46)B. Bet.
Atsižvelgdamas į suuku laiką, 

lutarė sumažinti kainas už dan­
ių gydymą ant pusės kainos, k ip 
mtH: ištraukti i dantįbe skaus­
mo 5S000; plomba cidabro 
ourceleno 8$000; gryno aukso 
danties vainikėlis 40SOOO-

Kalbama lietuviškai, msiškai 
ir lenkiškai.
Netmtiiigiems traukiame dantis 
tik už 3$ ir pridedame veltui 
vaistti skausmui numalšinti.

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
flua 15 de Dauembra, 32 sobreloja Tel. 2-5393

S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
antai; chamadas, natūralizacijos, carteira de identidade ii kitus 

dokumentus.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

j Dr, B. K. C hipi ako i f |
a (Maskvos universiteto) g

S su oidele praktika Europoj ir Brazilijoj.

® Vene inių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas | 
S LABORATORIA: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir S 
S išmetu ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. | 
® Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai. ?
® Kensultorija ir gyvenamoji vieta
I Rua Ypiranga,15, app. 4 - Telef. 4-0316 - S. PAULO |

joioioioioioioioioioioioioioioioioioioiproioic , . ....

DR. H, S. MINDLIN
RUSU MEDIKAS 

Vidujinių, moterų ir venerinių 
.jligų gydytojas.,

Priėmimo vai. nuo 2 iki 6 vai.
Telefonas 4-5515

R. Barão:de Itapetininga, 1O 
9 aukštas.-Salės 920-918

Buto telefonas: 4-0854
roToc; rajfas iís

KAUXO

GILUC
savo menišku darbu da- 

-C moderniškas visokių rūšių fo- 
l giafijos iš geriausios užsieii - 
nes medžiagos papiginta kaina. 

Be to, europiečiams daroma 
inlolnHa.
Adresiis:Rua Jose Paulino,118a

Bem Retiro.
,L. Aidas Br.“ mėtau s kaštuoja 
12$. Pinigus siųsti (vertintam laiš- 

1 e adresu „L. A. B.“ R. da Mo­
oca, 424.

Vokiečių fotografijų 
įstaiga

„BERNARDO“
(steigta 1890 metais
Atlieka Įvairius darbus 

fotografijų srity. Specialybė 
padidinime, o taip pat su 
dažais.

Darbas greitas, sąžinin­
gas ir pigus. VyKsta j na­
mus fotografijų reikalais. 
Daro iš fotgrafijų naujas.
Arthur Schmidt

Rua São Caetano, 111 
(senas nr. 103) S PAULO 

Telephone 4-5576

Vaistinė
PASSERIN I 
Provizoriaus 

CARLOS PASSERINI

Leidžiame adatas. Kainos 
pig-os. Patarnaujame ir 

naktį .

Pua Dr. Silva Pinto, 267 
(Bom Retiro).

Telephone 5-3584, 
S. PAULO

Charutaria Central da Mooca
įsteigta 1915 metais

Eduardo Rodrigues
•---------------- ------ ' ~ ----E'»------ ----------

Visokiausios rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti D s 
ir kiti reikalingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios rūš: ta­
bakas palaidas, pūkeliais ir „corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da M°‘oca, 420. Tel. 9-1264.

Dėmesio
Užkrečiamas (lyties) ligas, 

visokias įsisenėjusias žaiz-i 
das ir kitokias odos ligas 
pagydau trumpiausiu laiku. 
Taipogi gydau ir kitokias li­
gas su savo vaistais. Ap­
žiūrėjimas, patarimai ir ada­
tos veltui. Priimu visomis 
dienomis bile kokia valanda

V LLA ZELINA, PALEI BAŽ­
NYČIA, 9 NUMERIS.

FELČERIS

G a r 1 o
Bondės nuo l argo da Sê, 

32. Autobusai nuo seno

Danį'J gydytoja

Dr. B. Levin
i

Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis­
tentė Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis. Kainos pigios. Ligo­
nius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai- vak. 

Kalba rusų, len: ų, vokiečių ir kt. kalbomis.
Adresas Rua José Paulino, 109. Tel. 5-6307 

(virš lietuviškos vaistinės Jose Paulino).

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio de janeiro universitetų.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
Specialistas. Gonoreia - Sifilis.

Gydymas kalnų saule

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.
Susikalbama lietu v i š kai.

Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-as aukšta^ 
Tel. 4-1705,

Turgaus.

C1ETUU15KH 

5PAU5TUUÉ

rua da Moóca, 4 24

Atlieka, visokius spaudos 
dm bus įvairiomis kalbomis. 
Daib s atliekamas švariai, 
greitai ir pigiai. Reikalui 
esnnt, visuomet Kreipkitės 
tik į Lietuvišką Spaustuvę

R. da’Moo’ca, 424

KIEKVIENO LIETUVIO 
NAMUOSE

turi rastis

„Liet. Aidas Br.“

Jo kaina:

metams.............123

pušei metu .... 73

(„Liet.Aidas Br.“

Adrdsas (R. da Mooca424

(S. PAULO

Daktaras A, M. Kandi a
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. Priima: nuu 9-11 r.irnuo3-g v

Analizė ligoniams nemokoma
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas. 

Tel. 4-0218.
Kalbama ruiiškai, lenkiškai ir vokiškai

Dr. ADOLPHOTAUBKIN
ADVOKATAS

'Diplomuotas S. Paulo Fakulteto)
Civilinei ir p ekybinės oyios, kontraktai (ipotikos, žemės pirkimai 
ir pardaviimus ir t.t.), skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas 
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo Iki 5 vai. vak.

KALBA LIETUVIŠKAI
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VIETOS LIETUVIO GYVENIMAS
BRAZILIJOS LIETUVIAI

(tąsa iš 2-ro pusi.)

ir kad patogiausios klimato atžvilgiu, 
vietos lietuviams kolonizuotis esą 
šiaurės Brazilijoj ir toli nuo miestu, 
nuo kultūros centrų.

Brazilijos - aidžia yra palanki 
visų tautų kolonizacijom. Bet kaip 
Pažėra kalba apie kolonizacijos vieti'i

Apie kitas Pažėros nesąmones 
pareikštas Lietuvos laikraštininkams, 
netenka’jr. kalbėti.

A. Vainibutas.

Kreipėsi į konsulą, kad apgintų 
garbę

jungai, bet jis taip pat pardavė ke­
liolika Lietuvos valstiečiu lietuviš­
kiems budeliams nužudyti, o pats su 
pinigais paspruko užsienin.

Tauragiškis

Paieškoma Ona Liutkevičienė

Kunigiška «Giedra» 3 nr. per­
spausdino iš Lietuvos laikraščio «Lie­
tuva» iš 2927 m, žinutę, kur sakoma,

São Paulo mažamečių vaiku de­
legacia paieško Onos Liutkevičienės, 
arba jo súnass Gabrieiio Liutkevi­
čiaus dėl sulaikyto jo mažamečio sū­
naus Vlado ir laikomo P?b"
cijoj- Motinos prašoma atsišaukti šiuo 
adresu: Gabinete de Investigações, 
rua dos Gusmões,86 2 aukštas,Delega­
cia de Vigilançia a Capturas. O gal

bis mažas, ir pragyvenimas brangūs- 
O be to, mieste ir kitokiu išlaidi! ne­
reikalingu atsiranda.

Provi ncialas.
Aukštuolis aplankys S. Paulo 

lietuvius

Lietuvos nepaprastas pasiunti­
nys ir Įgaliotas ministeris'Į Pietú A- 
merikei Jonas Aukštuolis šiomis die­
nomis atvyko Brazilijon j Rio de Ja­
neiro. Atlikęs diplomatinius 'reikalus, 
atvyks S. Paulan susipažinti su S. 
Paulo lietuviu kolonija. Brazilijoj 
prabus Aukštuolis apie mėnesį 
laiko.

tinkamumą lietuviam, tai atrodo, kad 
jis kalba apie Marsą. Visi europiečiai 
ypač mūsų kaimynai kaip lenkai, »o- 
kiečiai, latviai susikūrę turi kolonijas 
pietų Brazilijoj, kur klimatas pana­
šus Europos minėtų šalių klimatui. O 
Pažėra siūlo lietuviams kolonizuotis 
šiaurės Brazilijoj toli nuo kultūros 
centrų, nes ten esą klimato sąlygos 
patogios. Pažėra norėjo pasirodyti 
dideliu Brazilijos žinovu, bet pasirodė 
kad jokio supratimo neturi.

Klimato sąlygos tinkamiausios 
europiečiams pietuose. Ir tai no visur, 
Kur toli nuo miestų, kur dar nepa­
judinti miškai, ten ir klimatas visai 
kitoks, negu arti kultūros centrų.

Meluoja Pažėra sakydamas jog 
lietuvių esama fazendierių, fabrikantų 
ir kitokių kapitalistų. Tiesa, yra vie­
nas lietuvis fazendierius, kuris turi 
pirkęs fazendą, tai Daukantas, buvęs 
Lietuvos atstovas P. Amerikoj. O vi 
si kiti lietuviai bernauja fazondie 
riams, arba turi išsinuomavę vieną- 
kitą alkierį žemės.

Lietuvių fabrikantų ir kapitalis­
tu Brazilijos lietu iai kol kas nepa­
žįsta. Tai Pažėros 
nas lietuvis buvo, 
apie 2 milijonu 
Petras Mačiulis, 
Bet ir jo Brazilijoje jau nebėra.

J

kas žino kur ji gyvena, prašome pra-,i 
nešti jos adresą. Įj

melas. Tiesa, vie- 
kuris gyrėsi turįs 
milr., — tai buvo 
Lietuvos konsulas.

5iuuykla

m -iHia tmPDūE
Antano Nizevičiaus

Priima vyiiakų rūbų už-a y- 

mus ii '.arba at.ieku pagal 

užsakytojo pageidavimu. Dar­

bas garantuotas ir pigus. Pa­
sirinkimas nitdžiago- yra vie- 
ti s r uzaiemu-s pagal viso­

kių »ai .ą. Ta mečia u- s i 

nuliai ia.

rtua Taquary, 24.

(kampas Mooca)

kad dabartinis smetoniškos «Liet. Są­
jungos Br.» pirmininkas Antanas Ma 
jus, 1927 m. apiplėšė Tauragės ban­
ką išnešdamas virš 200000
litu. Smetoniškos «sąjungos» vadas 
Majus labai užsigavo, kad minėtojo 
žinutėje jis apvagintas ir dėl to krei­
pėsi į konsulą Steponaitį, kad, kaipo 
valdžios atstovas apginti! Majaus gar,ypač pavieniu, atvyksta iš interioro į 
bę. Steponaitis gindamas smatoninėi S. Paulo. tikėdamiesi čia surasią 
«sąjungos» vado garbe, pareiškė, kad 
«Giedroje» jam daromi priekaištai 
esą melagingi ir nieku > nepamatuoti.

Tai kaip dabar yra, ar melavo 
Lietuvos valdžios laikraštis ar me­
luoja Lietuvos valdininkas Stepo­
naitis?

Dalykas yra toks: A. Majus ne 
tik apipiešė Tauragės banką dėl ko ■ 
vėliau išsispayiedojo prieš Smetoną ir 
šiandieną vadovauja smetoninei są

Bėga iš fazendų

Pagerėjus truputį laikrms ir a 
siradus didesniam darbininkų pareik 
lavimui fabrikuose, daugelis lietuviu

darbo.
Tiesa, darbas gauti S. Paulyje 

dabartiniu laiku yra daug lengviau, 
negu tai buvo prieš metus ar kitus. 
Bet su uždarbiais, tai pagarėjimo lo­
kio. Ir atvykstantieji į S. Paulo ka­
žin ar pasidžiaugs, nes čia ir iiždar-

K r s p .

REiKALfNGĄ gera praktika prie 
panamatikų, kurie sutiktų apleisti S. 

‘Paulo. Mokama po l$800 ir 2$000 
nuo poros. Dėl smulkesnių žinių kreip­
tis rua da Mooca, 424. Reikalinga 
skubiai.

ra

PILIETYBĖS ’OPIERAS

lietuviu
KRAUTUVĖ «VimiUS» alyj
Rua Pra'es 12. 
s dn> «. uz».

Galima gauti 
sieninių ir vietinių

įvairūs užkandžiai: ..... D..... „
gurkaii ir kopūstai, kasdien šviežia * 
košeliena, marinuotos silkės, keptos 
žuvis ir tt.

Ypač patogi vieta užeiti atva-'

Netoli stoties ir

pigiai įvairių už- 
prekių.

Naujiena
S. Paulo mieste veikia gerai i- 

rengta Pirtis, lygiai kaip ir mūsų 
. - i®’. SV Saru, »antomis Ir vonio­

mis. Vonios atidarytos kiekvieną die­
ną nuo 7 vai. ryto ligi 10 vai. nakt. 
u« r° pirtis moterims kiekvieną ket-i 

įvirtadienjnuo 11 vai ryto ligi 10 vai. 
i llakt->. vyraia8 — kiekvieną penkta- 

. ,. i dieni ir šeštadieni nuo 11 vai rvto j ir »i™,di.S 
nuo ryto 8 iki 5 v vaĮc

Tik už pusę k inos kaią ktur 
į aruošmme P lietybés (naturaliza, 
cij s) pocieras labai gre tai. Koį 
dar veikia senas Įstatymas pasirū­
pinkite įsigyti piii’tybę. Keikia dar­
bo knygutės. Carteira de Identideda, 
kreiptis rua da Moo’ca, 424.

Dr. R. Oliva

Kaina: ponios (1 vai.) 2$500 >Veda
žiuojantiems su reikalais į miestą iš, Rua Tenente*Penna8 ^Fib<^as 2-SęOO j 
interioro. ‘ nna- B Retiroj Bondes lr autobusai: 

Casa Verde Rua Italianos i

f. dvokatas

Civilines, Komercines ir krimi­
nalines bylas

Rua d > Carmo, 18 - 1 aukštas
telefonas: 2-4752

h

NAMAS ir KRAUTUVE

AKUŠERIJA

ligoninėse

20?;tolime»né

Dr. R. Oliva
advokatas

Daro šamadas ir Natūralizacijos 
pieras

Rua do Carmo, 18-1 aukštas,
tel. 2-4752.

Labai skubiai parsiduoda naujai 
pastatytas namas ir su gerai Įrengta 
krautuve, labai geroje lietuviais ap­
gyventoje vietoje. Sužinoti galima kas­
dieną rua da Moo’ca, 424. S.Paulo

Dr. Camillo Haddad
MEP ^INlšKA KLINIKA - CHIRURGIJA

Su ilga metine

Visuotinas ligonių

praktika Rio de Janeiro

išegzan iuavimas pirmą sykį 
konsulta po B'gOOO.

Bòa Vista, 31, (Rūmai Sul America) 
4 aukštas, salės: 2 3, 4.

Ligonius priima: nuo 1 iki 6 vai. vakaro. Pašaukta- vyksta 
namu'; Būto Telef : 3-0300.

Koos.Jt lija; Rua

saviníhkaÍclaSmonteiro SOARĘį

6
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